Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

MOÇÃO Nº __________ /2021

Lida na sessão de 23/08/2021 Despacho em 23/08/2021
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

Moção de Aplausos e Congratulações a Senhora Vanessa R. R. Gomes, pelo trabalho
exemplar que exerce com amor e dedicação frente a Estratégia de Saúde da Família
(ESF).

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
  O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta Sessão
Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações a Senhora Vanessa R. R. Gomes, pelo trabalho
exemplar que exerce com amor e dedicação frente a Estratégia de Saúde da Família (ESF).

JUSTIFICATIVA:

  Vanessa filha do Companheiro, como é carinhosamente conhecida, iniciou os trabalhos no
município em abril de 2000, com passagem pelo Pronto Socorro Municipal por exatos dois anos e
logo em seguida integrou a equipe do Departamento da Vigilância Sanitária por mais dois anos. Em
2004, efetivada através de concurso público, deu continuidade aos trabalhos no setor da Saúde,
permanecendo por treze anos no Controle de Vetores. No ano de 2014 concluiu a graduação em
Enfermagem e no ano de 2017 deu início aos trabalhos como enfermeira na Estratégia de Saúde da
Família. Em dezembro de 2019 foi convidada a assumir a ESF I na UBS “Ovídio Rodrigues Campos”

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

MOÇÃO Nº __________ /2021

Moção de Aplausos e Congratulações a
Senhora Vanessa R. R. Gomes, pelo trabalho exemplar que exerce com amor e dedicação
frente a Estratégia de Saúde da Família (ESF).

Lida na sessão de 23/08/2021 Despacho em 23/08/2021
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

localizada no bairro  Vila  São José,  sendo reconhecida pelo  imensurável  serviço  que presta  à
sociedade, com qualidade e comprometimento. Ademais é sempre bom lembrar a função nobre
que têm aqueles que prestam serviços à administração pública e que exercem com dignidade e
presteza o seu trabalho.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 23 de Agosto de 2021

Emerson Ananias Fernandes Dos Santos
Emerson Colorido (PATRI) - Autor